
 
 

 

                  

REPUBLIKA HRVATSKA                
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/24-03/20 
URBROJ: 2163-4-01-24-1 

Labin, 27. ožujak 2024.  
 

 

Na temelju članka 17. st.1. i članka 289. st. 7. Zakona o socijalnoj skrbi (''Narodne novine'', 

broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23. i 156/23.), članka 19. stavak 1. alineja 5. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 131/15., 123/17., 98/19. i 

144/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina (''Službene novine Grada Labina'', broj 9/09, 9/10. 

– lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće 

Grada Labina na sjednici 27. ožujka 2024. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI 

 

Članak 1. 

 

U članku 17. st. 1. točka 5. mijenja se i glasi: 

 „pravo na pomoć za podmirenje troškova prijevoza djece u Dnevni centar za 

rehabilitaciju te prijevoza djece na logopedske terapije“ 

U članku 17. st. 1. iza točke 14. dodaje se točka 15. koja glasi:  

„15. pravo na sufinanciranje cijene za smještaj u Domu za starije osobe Labin“ . 

 

Članak 2. 

 

U članku 24. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Od ovog prava izuzeti su korisnici koji ostvaruju naknadu za ugroženog kupca 

energenta – za električnu energiju, priznatu rješenjem nadležnog Zavoda za socijalni rad.“  

 

Članak 3. 

 

Članak 34. mijenja se i glasi: 

„Pravo na podmirenje troškova boravka djece u jaslicama i dječjem vrtiću (cjelodnevni 

i poludnevni boravak) može ostvariti korisnik – roditelj djeteta ili skrbnik – posvojitelj djeteta, 

ako ispunjava jedan od ovih uvjeta:  

- socijalni uvjet – pravo na zajamčenu minimalnu naknadu, pravo na osobnu invalidninu 

- uvjet prihoda 



 
 

- demografski uvjet. 

Troškove boravka iz stavka 1. al. 1. i 2. ovog članka snosi Grad u 100%-tnom iznosu 

pune mjesečne cijene koju inače plaća roditelj/skrbnik djeteta. Pod punom mjesečnom cijenom 

boravka podrazumijeva se mjesečna cijena:  

- za usluge redovitog programa predškolskog odgoja predškolske ustanove čiji je 

osnivač Grad Labin,  

- za usluge predškolskog programa najbližeg dnevnog centra za rehabilitaciju (vrtićka 

skupina djece s teškoćama u razvoju). 

Demografski uvjet iz stavka 1. al. 3. ovog članka ostvaren je ukoliko roditelj/skrbnik 

istodobno ima dvoje ili više djece upisano u predškolsku ustanovu čiji je osnivač Grad Labin, 

te troškove boravka za drugo i svako sljedeće dijete snosi Grad u 100%-tnom iznosu pune 

mjesečne cijene koju inače plaća roditelj.  

 Dokumentacija temeljem koje se ostvaruje ovo pravo, revidira se jednom godišnje, na 

početku svake pedagoške godine za koju se traži ostvarenje prava.“ 

 

Članak 4. 

 

Iza članka 34. dodaje se članak 34.a koji glasi:  

„Za djecu s prebivalištem na području Grada Labina, koji su korisnici redovitog 

programa u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Labin, može se odobriti sufinanciranje razlike 

u cijeni vrtića do pune ekonomske cijene programa vrtića, pod uvjetom da oba roditelja (ili 

samohrani roditelj) imaju prebivalište na području Grada Labina te da je barem jedan roditelj 

redovno zaposlen kao medicinsko osoblje u javnoj zdravstvenoj ustanovi na području Istarske 

županije.  

Iznos ekonomske cijene programa utvrđuje osnivač predškolske ustanove. 

Osnivač predškolske ustanove i Grad Labin ugovaraju uvjete sufinanciranja smještaja 

odnosno programa i plaćanja obveza, na razdoblje od najviše jedne pedagoške godine. 

Ukoliko se radi o djetetu koje je ostalo neupisano odnosno na listi čekanja u redovnom 

procesu upisa u dječji vrtić, može se odobriti sufinanciranje boravka djeteta u registriranoj 

privatnoj ustanovi za predškolski odgoj ili kod fizičke osobe registrirane za djelatnost dadilje / 

obrta za čuvanje i dnevnu skrb o djeci. Visinu iznosa sufinanciranja za svaku pedagošku 

godinu određuje Gradonačelnik zasebnim aktom.“ 

 

Članak 5. 

 

U članku 38. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. i glasi:  

„Pravo na pomoć za podmirenje troškova prijevoza na logopedsku terapiju ostvaruju 

roditelji/skrbnici s prebivalištem na području Grada Labina, na vlastiti zahtjev, za dijete od 4 do 

7 godina života, u visini cijene vozne karte do mjesta održavanja terapije, a najduže do 60 km 

udaljenosti.“ 

Članak 6. 

 

 U članku 45. briše se stavak 2. te dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. 

 

Članak 7. 

 

 U članku 47. stavku 3. briše se tekst „a prema procjeni Pročelnika Odjela“.  



 
 

Članak 8. 

 

 Iza članka 49. dodaje se podnaslov 15. Pravo na sufinanciranje cijene za smještaj u 

Domu za starije osobe Labin, te novi članak 50. koji sada glasi:  

 „Grad Labin sufinancirat će ekonomsku cijenu Doma za starije osobe Labin čiji je 

osnivač, korisnicima s prebivalištem na području Grada Labina, prema kriterijima i u iznosima 

koji su definirani posebnom odlukom Gradonačelnika.  

 Navedeno sufinanciranje ostvaruje se isključivo na zahtjev korisnika Doma ili njegovog 

skrbnika, koji se podnosi nadležnom Upravnom odjelu Grada.“ 

 

Članak 9. 

 

Dosadašnji članci 50. do 60. postaju 51. do 61.  

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 

 

 

PREDSJEDNICA  

Gradskog vijeća  

 

Eni Modrušan, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


